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Neni  12
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE

Për: 		AHMET ISMAILI, Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit

 Nga:		SRĐAN POPOVIĆ, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)

                           SLAVIŠA NIČIĆ, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2019 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 

Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2019 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare. 

Ne besojmë dhe konfirmojmë, që: 

· Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 

· Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.

· Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 2019. 

· Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatore të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare

· Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur.

· Të gjitha huatë e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi 

· Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre. 

[bookmark: _GoBack]Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2019  të institucionit të Komunës së Graçanicës.

Data:  20 /02 /2020				 			Datë: 20 /02/2020

_________________							_________________
(Nënshkrimi i ZKA)						              (Nënshkrimi i ZKF)










Nënshkruar:		                  Nënshkruar:	
Zyrtari kryesor Financiar		         Sekretari i Përhershëm (ose ZKE)
Date:	         Date:
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Faqe 21 nga 29

Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 




Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019.












Neni  14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit






VËREJTJE: Realizimi i buxhetit në vitin 2019 në krahasim me vitin 2018 është më i lartë për 1,413,110.00€ ose për 18.47%. Sa i përket mbledhjes e të hyrave vetanake, komuna ka mbledhur më shumë të hyra në krahasim me vitin 2018 për 93,440€.00 ose për 6.10%.








Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 


Shënimi 1

1.	Politikat kontabël

Pasqyrat financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2019 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.


1.1	Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)

Entitet i sektorit publik Komuna e Graçanicës ka përgatitur Pasqyrat financiare në harmoni me kërkesat e Ligjit nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës se Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit.

Komuna e Graçanicës është komunë e sapokrijuar (2010) dhe viti 2019 është viti i nëntë i punës së Komunës së Graçanicës. Duke i krahasuar të dhënat nga viti 2018 dhe 2019 kemi konstatuar si në vijim: 

1) Të hyrat vetanake, në krahasim me vitin 2018, janë më të larta për 93,440.00€.
2) Realizimi i buxhetit në vitin 2019, në krahasim me vitin 2018, është më i lartë për 947,310.00€. Rritja u pasqurua në kategorinë ekonomike pagat dhe mëditjet, investimet kapitale dhe subvencionet, ndërsa në kategorinë ekonomike mallrat dhe shërbimet dhe shpenzimet komunale ka pasur një rënie.

3) (OB në vazhdim ta tregojë bazën ligjore të formimit dhe funksionimit të institucionit, misionin dhe vizionin)


1.1 Pagesat nga palët e treta 
Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13.


1.3 Shumat raportuese

Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€).

1.4 Valuta raportuese
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€),


1.5 Data e autorizimit
Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar.



Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 


Shpalos në detaje shënimet në tabelë:   Nga tabela e paraqitur mund të shihet se buxheti final është më i lartë për 5.826,29€ në krahasim me buxhetin fillestar. Shumën prej 77,09 € e kemi pranuar në bazë të vendimit të Qeverisë për mbulimin e minusit për pagat, ndërsa shuma prej 5,115.11€ janë projektet kapitale me klauzolë që janë pranuar gjithashtu nga Qeveria e Kosovës. Shuma prej 630,67€ janë të hyrat vetanake të bartura nga viti 2018, ndërsa shuma prej 3,43 € janë donacionet e realizuara në vitin 2019 dhe donacionet e bartura nga viti 2018.

Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D (neni 14) , domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit. 


Shënimi 2   Paga dhe rroga



 Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:


Shënimi 3   Mallra dhe shërbime

Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
Në Komunën e Graçanicës në vitin 2019 është bërë pagesa e mëposhtme e detyruehme:

1. Furnizimi me karburant për automjete në një shumë prej 22,416.81 eura E.O. PETROL COMPANY




Shënimi 4 Shpenzime komunale 


  
  Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
















Shënimi 5  Subvencione dhe transfere
                                                                                                                                                                                                                                                                       Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 





Shënimi 6   Shpenzime kapitale                                      








Shpalos në detaje  shënimet në tabelë: 
Në Komunën e Graçanicës në vitin 2019 janë bërë pagesat e mëposhtme të detyruehme:

 
1. Mbeturinat në një shumë prej 132,364.39 euro E.O. PASTRIMI
2. Servisimi i automjeteve në një shumë prej 8,867.97 euro E.O. AGS
3. Blerja e reagensëve në një shumë prej 7,007.77 euro E.O. KEIS SH.P.K
4. Rregullimi parter në një shumë prej 131,552.78 euro E.O. A-ABC SH.P.K
5. Servisimi i automjeteve në një shumë prej 622.17 euro E.O.MERKOM






Shënimi 7    Tjera



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:




Shënimi 8   Te hyrat tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:





















Shënimi  9	Të hyrat jo tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Në vitin 2019, Komuna e Graçanicës ka realizuar të ardhura nga gjobat e komunikacionit në një shumë prej 118,423,00€, ndërsa nuk ka realizuar të ardhura nga gjobat gjyqësore dhe të ardhurat nga taksa pyjore, gjë që gjithsej kap shumën prej 118,423.0€.


Shënimi  10	 Të hyrat e dedikuara




Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:



Shënimi 11   Grantet e përcaktuara të donatorëve





Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: Në vitin 2019, Komuna e Graçanicës ka pranuar donacione në një shumë prej 3,11 euro për projektin “Zgjerimi i hapësirës informative për programin mediatik në gjuhën rome”.



Shënimi 12   Tjera 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:


Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta 
   


            
               Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1: Në vitin 2019 nuk kemi pasur pagesa nga palët e treta. 


Neni  16  Raport për të arkëtueshmet

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 




            
 

 Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 1:





VËREJTJE: Për shkak të problemeve teknike nuk jemi në gjendje t`i paraqesim të gjitha faturat.

 







           Neni  17    Raport për detyrimet (faturat) e papaguara



            
             

  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2



Këto borxhe janë paraqitur duke përfshirë edhe datën 28.01.2020, ndërsa për vitin 2018 dhe 2017 nuk posedojmë të dhëna.



	


     Neni 18    Detyrimet kontingjente 

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Në vitin 2019, kundër Komunës së Graçanicës zhvillohen 92 konteste gjyqësore, ku për 24 konteste i dimë vlerat, ndërsa për 68 nuk e dimë vlerën e kontestieve.


           Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare 

             Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)





            

            Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro)
	

[bookmark: _MON_1545726045]		

 
Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 3: Ky është viti i катерт brenda të të cilit jemi duke i futur të dhënat për vlerat nën 1.000 .00 euro, por në këtë shumë nuk është përfshirë amortizimi. Theksojmë se Komuna e Graçanicës ende nuk e ka E-programin për regjistrimin e pasurisë nën 1,000.00 euro. Kemi krijuar një kontakt me MAP-në dhe ia kemi dërguar një kërkesë për trajnimin e zyrtarit i cili do ta regjistrojë pasurinë në E-programin.






               Neni 19.3.3  Stoqet











 Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara



             

 Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela: Në vitin 2019 nuk kemi avanse të pajustifikuara.

· shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga viti paraprak, se bashku me arsyen e mos-mbylljes
· shpalos veprimet e ndërmarra për mbylljen e tyre, përfshirë ndalesën ne page apo inicimin e procedurave ligjore per kthimin e tyre



           Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara








            Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim





          Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara





        Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara


















Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave





Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave




Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 



Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta




Shqarim: Me qëllim të punës dhe funksionimit më të mirë të komunës në disa drejtori i kemi pranuar këshilltarët për ofrimin e shërbimeve këshilluese. 




Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)
	



 Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
1. Komuna e Graçanicës ka respektuar në mënyrë rigoroze dhe ka zbatuar në punën e saj në vitin 2019 të gjitha masat dhe rekomandimet e propozuara nga Auditori Gjeneral dhe këto rekomandime do t'i respektojë edhe në vitet në vijim.
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Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Graçanicës

Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2019 

2019 2018 2017

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK BKK BKK

Shënim  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

5,835.03           5,898.11        5,346.85       

1,741.88           1,744.99        1,270.42       

Të hyrat nga AKP 9.52              77.25            

Klauzola e investimeve 1,488.82             

Gjithsej 9,065.73              7,652.62          6,694.52          

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe rroga 2 2,959.57              2,833.16        2,702.54       

Mallra dhe shërbime 3 1,269.44              729.51          774.51          

Shpenzime komunale  4 138.14                 137.76          139.70          

4,367.16              3,700.43          3,616.75          

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 190.66                 209.57          183.45          

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 4,507.92              3,742.63        2,894.32       

Pagesa tjera 7

Gjithsej 9,065.73              7,652.62          6,694.52          

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim
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		Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunën e Graçanicës

		Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2019

												2019				2018				2017

												Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit				Llogaria e vetme e Thesarit

												BKK				BKK				BKK

								Shënim				'000				'000				'000

		BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

				Granti qeveritar								5,835.03				5,898.11				5,346.85

				Të hyrat vetanake								1,741.88				1,744.99				1,270.42

				Të hyrat e dedikuara

				Të hyrat nga AKP												9.52				77.25

				Grantet e përcaktuara të donatorëve

				Klauzola e investimeve								1,488.82

				Fondi zhvillimor në mirëbesim

				Pranimet tjera

		Gjithsej										9,065.73				7,652.62				6,694.52

		SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

				Operacionet

						Paga dhe rroga		2				2,959.57				2,833.16				2,702.54

						Mallra dhe shërbime		3				1,269.44				729.51				774.51

						Shpenzime komunale		4				138.14				137.76				139.70

												4,367.16				3,700.43				3,616.75

				Transferet

						Transfere dhe subvencione		5				190.66				209.57				183.45

				Shpenzime  kapitale

						Prona, ndërtesa dhe pajisje		6				4,507.92				3,742.63				2,894.32

				Pagesa tjera				7

		Gjithsej										9,065.73				7,652.62				6,694.52
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2019 2018 2017

Realizimi Buxheti final 

Buxheti 

fillestar  Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F

Shënime

€ '000 € '000 € '000 % € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 603.42         581.75                 581.75                  103.72% 582.64       501.78       

Të hyrat jo tatimore 9 1,021.26      1,045.80             1,045.80               97.65% 948.60       1,142.78    

10 #DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 3.11              3.11                     100.00% 9.52           46.87         

Tjera 12 #DIV/0!

Gjithsej Pranimet 1,627.79      1,630.66             1,627.55               #DIV/0! 1,540.76      1,691.43      

DALJA E PARASË SË GATSHME

#DIV/0!

2 2,959.57      2,959.57             2,882.48               100.00% 2,833.16    2,702.54    

Mallra dhe shërbime 3 1,269.44      1,299.20             1,045.29               97.71% 729.51       774.51       

Shpenzime komunale 4 138.14         158.53                 150.00                  87.14% 137.76       139.70       

Transfere dhe subvencione 5 190.66         195.32                 180.86                  97.62% 209.57       183.45       

Shpenzime kapitale 6 4,507.92      8,652.85             8,295.65               52.10% 3,742.63    2,894.32    

Tjerat 7 #DIV/0!

Gjithsej  pagesat 9,065.73      13,265.47           12,554.29             #DIV/0! 7,652.62      6,694.52      

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për  Komunën e Graçanicës

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2019

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga
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		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për  Komunën e Graçanicës

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2019

																								2019								2018				2017

																Realizimi				Buxheti final				Buxheti fillestar				Varianca				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=B-A				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				%				€ '000				€ '000

		HYRJA E PARASË SË GATSHME

				Të hyrat tatimore								8				603.42				581.75				581.75				103.72%				582.64				501.78

				Të hyrat jo tatimore								9				1,021.26				1,045.80				1,045.80				97.65%				948.60				1,142.78

				Të hyrat e dedikuara								10																0.00%

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								11				3.11				3.11								100.00%				9.52				46.87

				Tjera								12																0.00%

		Gjithsej Pranimet														1,627.79				1,630.66				1,627.55				0.00%				1,540.76				1,691.43

		DALJA E PARASË SË GATSHME																										0.00%

				Paga dhe rroga								2				2,959.57				2,959.57				2,882.48				100.00%				2,833.16				2,702.54

				Mallra dhe shërbime								3				1,269.44				1,299.20				1,045.29				97.71%				729.51				774.51

				Shpenzime komunale								4				138.14				158.53				150.00				87.14%				137.76				139.70

				Transfere dhe subvencione								5				190.66				195.32				180.86				97.62%				209.57				183.45

				Shpenzime kapitale								6				4,507.92				8,652.85				8,295.65				52.10%				3,742.63				2,894.32

				Tjerat								7																0.00%

		Gjithsej  pagesat														9,065.73				13,265.47				12,554.29				-				7,652.62				6,694.52
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Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimi   

I 

Ndryshimi 

II

Ndryshimi 

III

Ndryshim

i IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Burime 

tjera te 

financimi

t

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

581.75                    581.75               

Të hyrat jo tatimore 1,045.80                 1,045.80            

-                       

Grantet e përcaktuara të donatorëve

3.11                    

3.11                  

Huamarrjet -                       

Tjera

-                       

Gjithsej 1,627.55               -                   -                  -                  -                     3.11                      -              1,630.66          

Daljet

2,882.48                

77.09           

2,959.57            

Mallra dhe shërbime 1,045.29                

250.80            3.11                    

1,299.20            

Shpenzime  komunale 150.00                    8.53                158.53               

Transfere dhe subvencione 180.86                   

14.46             

195.32               

Shpenzime kapitale 8,295.65                

356.88            0.32                    

8,652.85            

Kthimi i huamarrjeve -                    

Tjerat -                       

Gjithsej 12,554.29 77.09 0.00 0 630.67 3.43 0 13,265.47

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe rroga


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet3.xls
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Buxheti Fillestar          (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi   I		Ndryshimi II		Ndryshimi III		Ndryshimi IV		Të hyrat vetanake		Grantet e percaktuara te donetoreve		Burime tjera te financimit				Buxheti përfundimtar SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				581.75																		581.75				0

		Të hyrat jo tatimore				1,045.80																		1,045.80				0

		Të hyrat e dedikuara																						-				0

		Grantet e përcaktuara të donatorëve																3.11						3.11				0

		Huamarrjet																						-				0

		Tjera																						-				0

		Gjithsej				1,627.55		-		-		-				-		3.11		-				1,630.66				0.0019108464

		Daljet

		Paga dhe rroga				2,882.48		77.09																2,959.57				3%

		Mallra dhe shërbime				1,045.29										250.80		3.11						1,299.20				24%

		Shpenzime  komunale				150.00										8.53								158.53				6%

		Transfere dhe subvencione				180.86										14.46								195.32				8%

		Shpenzime kapitale				8,295.65										356.88		0.32						8,652.85				4%

		Kthimi i huamarrjeve																						- 0				0%

		Tjerat																						-				0%

		Gjithsej				12,554.29		77.09		0.00		0				630.67		3.43		0				13,265.47				5.7%
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Gjithsej  Buxheti 2018 2017

Pagesat GQ THV THD TH-AKP GPD K I FZHM Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listës së pagave

2,549.88          2,549.88    

2,441.52      2,332.56     

Pagesa per sindikatë

0.47                 0.47           

0.20             0.20            

Pagesa neto për punë jashtë orarit

-                  

Anëtarësia - Oda e Mjekëve të Kosovës

0.08                 0.08           

Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave)

-                  

Tatimi  ndaluar në të ardhura personale

127.26             127.26       

121.60         112.40        

Kontributi pensional-punetori

140.94             140.94       

134.91         128.69        

Kontributi pensional-punëdhënësi

140.94             140.94       

134.91         128.69        

Paga dhe rroga 2,959.57          2,959.57     -              -              -              -              -              -              2,959.57     100% 2,833.16      2,702.54     

Krahasi

m

2019


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet4.xls
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										2019

						Gjithsej																				Buxheti								2018				2017

						Pagesat				GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		K I		FZHM				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Pagat neto përmes listës së pagave				2,549.88				2,549.88																								2,441.52				2,332.56

		Pagesa per sindikatë				0.47				0.47																								0.20				0.20

		Pagesa neto për punë jashtë orarit				- 0

		Anëtarësia - Oda e Mjekëve të Kosovës				0.08				0.08

		Puntëtorët me kontratë (jo në listen e pagave)				- 0

		Tatimi  ndaluar në të ardhura personale				127.26				127.26																								121.60				112.40

		Kontributi pensional-punetori				140.94				140.94																								134.91				128.69

		Kontributi pensional-punëdhënësi				140.94				140.94																								134.91				128.69

		Paga dhe rroga				2,959.57				2,959.57		-		-		-		-		-		-				2,959.57				100%				2,833.16				2,702.54
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Blerja e mjeteve kimike

-                    

Akomodim

-                    

Vaj për ngrohje

14.34                 14.34

Vajguri për ngrohje

-                     14.5

12.05        

Thëngjill

-                    

1.92          

Druge ugovaračke usluge

14.16                 14.16 24.91

1.95          

Karburator për gjenerator

-                     0.05

0.50          

Karburant për automjete

49.75                 33.44 16.31 3.96

44.57        

Parat e gatshme (PETY CASH)

-                    

8.50          

Avans për udhëtime zyrtare

-                     0.73

Regjistrimi i automjeteve

8.37                   7.23 1.14 8.59

27.31        

Sigurimi i automjeteve

29.39                 25.66 3.73 13.87

Sigurimi i ndërtesave

32.82                 23.61 9.22 25.14

25.49        

Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve

55.21                 37.99 17.22 23.93

39.07        

Mirëmbajtja e ndërtesave

20.30                 15.23 5.07 12.94

12.94        

Mirëmbajtja e rrugëve lokale

243.02               5.143 237.88

Mirëmbajtja e teknologjisë informative

0.49                   0.49

Mirëmbajtja e mobileve dhe pajisjeve

-                    

Mirëmbajtja rutinore

173.23               58.98 114.25 148.43

162.58      

Qiraja për ndërtesa

4.41                   2.20 2.20 3.32

2.95          

Qiraja për pajisje

4.43                   2.22 2.22 4.43

4.43          

Reklamet dhe shpalljet

0.19                   0.19 0.87

0.07          

Shpenzimet për informimin publik

-                    

0.40          

Dreka zyrtare

63.14                 47.49 15.65 68.45

47.32        

Shpenzimet - vendimet gjyqësore

22.68                 0.20 22.48 1.32

0.76          

Plagesa - neni 39.2 

-                    

Tatimi për qiranë

0.81                   0.25          0.56          0.65          

0.58          

Shto kode sipas nevojes

1,269.44            702.67      566.77      -              -              -              -              1,299.20     0.98         729.51       774.53      

Mallra dhe shërbime
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										2019

						Gjithsej																				Buxheti								2018				2017

						Pagesat				GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		K I		FZHM				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit				- 0

		Mëditjet për udhëtime zyrtare brenda vendit				- 0

		Akomodimi udhëtime zyrtare brenda vendit				- 0

		Shpenzime tjera për udhëtime zyrtare brenda vendit				- 0

		Shpenzimet e udhëtimit zyrtar jashtë vendit				0.31				0.31

		Mëditjet për udhëtime zyrtare jashtë vendit				5.74				4.20		1.54																						19.35				18.96

		Akomodimi udhëtimi zyrtar jashtë vendit				- 0

		Shpenzime tjera për udhëtime zyrtare jashtë vendit				56.98				45.18		11.80																						19.76				15.38

		Shpenzimet për internet				32.45				20.82		11.63																						19.41				20.25

		Shpenzimet e telefonisë mobile				40.42				23.68		16.74																						37.86				39.68

		Shpenzimet postare				4.54				4.17751		0.36																						3.16				3.08

		Shpenzimet për përdorimin e kabllit optik				- 0

		Shërbimet e arsimit dhe trajnimit				- 0

		Shpenzimete përfaqësimit avokatë dhe ekspertë				- 0

		Shërbime të ndryshme shëndetësore				- 0

		Shërbime të ndryshme intelektuale dhe këshilldhënëse				32.50				12.68		19.81																						41.15				30.88

		Shërbime shtypje - jo marketing				18.68				12.45		6.23																						0.5				12.84

		Shërbime kontraktuse tjera				17.08				13.99		3.09																						5.03				26.35

		Shërbime teknike				45.88				31.83		14.05																						46.2				39.21

		Shpenzimet për anëtarësim				5.07				5.07																								3.57				3.58

		Shërbimet e varrimit				- 0

		Mobilje (më pak se 1000 euro)				9.30				8.96		0.34																						8.06

		Telefona (më pak se 1000 euro)				- 0

		Kompjuterë më pak se 1000 euro				0.99						0.99																						9.86				4.22

		Harduer për teknologji informative (më pak se 1000 euro)				0.23				0.23																								1.56

		Pajisje të tjera				55.77				42.92		12.84																						60.64				53.00

		Blerja e librave dhe veprave artistike				- 0

		Pajisje për zyre				53.97				39.85		14.12																						12.44				41.63

		Furnizim me dokumente blanko				0.72				0.28		0.44

		Furnizim me ushqim dhe pije (dreka jo zyrtare)				49.65				49.65																								17.11				15.85

		Furnizimet medicinale				83.51				83.51																								49.38				42.00

		Furnizimi për pastrim				10.41				8.04		2.38																						7.68				8.64

		Furnizimi me veshje				8.50				6.03		2.47																						10.73				5.59

		Blerja e mjeteve kimike				- 0

		Akomodim				- 0

		Vaj për ngrohje				14.34				14.34

		Vajguri për ngrohje				- 0																												14.5				12.05

		Thëngjill				- 0																																1.92

		Druge ugovaračke usluge				14.16				14.16																								24.91				1.95

		Karburator për gjenerator				- 0																												0.05				0.50

		Karburant për automjete				49.75				33.44		16.31																						3.96				44.57

		Parat e gatshme (PETY CASH)				- 0																																8.50

		Avans për udhëtime zyrtare				- 0																												0.73

		Regjistrimi i automjeteve				8.37				7.23		1.14																						8.59				27.31

		Sigurimi i automjeteve				29.39				25.66		3.73																						13.87

		Sigurimi i ndërtesave				32.82				23.61		9.22																						25.14				25.49

		Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve				55.21				37.99		17.22																						23.93				39.07

		Mirëmbajtja e ndërtesave				20.30				15.23		5.07																						12.94				12.94

		Mirëmbajtja e rrugëve lokale				243.02				5.143		237.88

		Mirëmbajtja e teknologjisë informative				0.49				0.49

		Mirëmbajtja e mobileve dhe pajisjeve				- 0

		Mirëmbajtja rutinore				173.23				58.98		114.25																						148.43				162.58

		Qiraja për ndërtesa				4.41				2.20		2.20																						3.32				2.95

		Qiraja për pajisje				4.43				2.22		2.22																						4.43				4.43

		Reklamet dhe shpalljet				0.19				0.19																								0.87				0.07

		Shpenzimet për informimin publik				- 0																																0.40

		Dreka zyrtare				63.14				47.49		15.65																						68.45				47.32

		Shpenzimet - vendimet gjyqësore				22.68				0.20		22.48																						1.32				0.76

		Plagesa - neni 39.2				- 0

		Tatimi për qiranë				0.81				0.25		0.56																						0.65				0.58

		Shto kode sipas nevojes				1,269.44				702.67		566.77		-				-		-		-				1,299.20				0.98				729.51				774.53

		Mallra dhe shërbime
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Gjithsej  Buxheti 2018 2017

Pagesat GQ THV THD TH-AKP GPD K I FZHM Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 124.47             79.21 45.26 114.27

123.59

Uji 13.29               6.57 6.72 11.11

15.92

Mbeturinat -                  

Ngrohja Qendrore -                  

Shpenzimet telefonike 0.38                 0.22 0.16 0.38

0.19

Pagesa-vendimet gjqyqësore -                   12.00

Shpenzime komunale

138.14             86.00       52.14       -              -                 -              -              -              158.53     87% 137.76       139.70      

Krahasim

%

2019
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						Gjithsej																				Buxheti								2018				2017

						Pagesat				GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		K I		FZHM				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Rryma				124.47				79.21		45.26																						114.27				123.59

		Uji				13.29				6.57		6.72																						11.11				15.92

		Mbeturinat				- 0

		Ngrohja Qendrore				- 0

		Shpenzimet telefonike				0.38				0.22		0.16																						0.38				0.19

		Pagesa-vendimet gjqyqësore				- 0																												12.00

		Shpenzime komunale				138.14				86.00		52.14		-		-		-		-		-				158.53				87%				137.76				139.70
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Gjithsej Buxheti 2018 2017

Pagesat GQ THV THD TH-AKP GPD K I FZHM Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike

-             

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)

-             

Subvencione për entitetet jopublike

190.66         125.00     65.66       209.57 183.45

Transfere për qeveri tjera

-             

Pagesat për përfituesit individual

-             

Pensionet bazë

-             

Pensionet baze kotributdhenese

-             

Pensionet për personat me nevoja të veçanta

-             

Pensionet e ndihmës sociale

-             

Pensionet per te burgosurit

-             

Pensionet për  veteranët e luftës

-             

Pensionet per te verbërit

-             

Pensionet e TMK-së

-             

Pensionet e FSK-së

-             

Pagesat për invalidët e luftës

-             

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë

-             

Pensionet e përkohshme të Trepçës

-             

Pushimi i lehonave

-             

Pagesa për vendime gjyqesore

-             

Pagesat per sektorin e  blegtorise

-             

Pagesat per kulturat

-             

Ristruktorimi i potencialit fizik

-             

Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi

-             

Diversifikimi i fermave

-             

Subvencione dhe transfere

190.66         125.00     65.66       -              -               -              -              -              195.32     0.98           209.57       183.45      

Krahasim

%

2019
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						Gjithsej																				Buxheti								2018				2017

						Pagesat				GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		K I		FZHM				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike				- 0

		Subvencionet për entitetet publike (tea.bib)				- 0

		Subvencione për entitetet jopublike				190.66				125.00		65.66																						209.57				183.45

		Transfere për qeveri tjera				- 0

		Pagesat për përfituesit individual				- 0

		Pensionet bazë				- 0

		Pensionet baze kotributdhenese				- 0

		Pensionet për personat me nevoja të veçanta				- 0

		Pensionet e ndihmës sociale				- 0

		Pensionet per te burgosurit				- 0

		Pensionet për  veteranët e luftës				- 0

		Pensionet per te verbërit				- 0

		Pensionet e TMK-së				- 0

		Pensionet e FSK-së				- 0

		Pagesat për invalidët e luftës				- 0

		Pagesat për familjet e të rënëve në luftë				- 0

		Pensionet e përkohshme të Trepçës				- 0

		Pushimi i lehonave				- 0

		Pagesa për vendime gjyqesore				- 0

		Pagesat per sektorin e  blegtorise				- 0

		Pagesat per kulturat				- 0

		Ristruktorimi i potencialit fizik				- 0

		Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi				- 0

		Diversifikimi i fermave				- 0

		Subvencione dhe transfere				190.66				125.00		65.66		-		-		-		-		-				195.32				0.98				209.57				183.45
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Gjithsej Buxheti 2018 2017

Pagesat GQ THV THD

TH-

AKP GPD KI FZHM Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndërtesat e banimit

532.0                  261.45         270.57          461.59

295.65

Ndërtesat administrate dhe afariste

130.8                  30.80           99.96           

Objektet arsimore

385.5                  374.12         11.43            380.61

162.85

Objektet shëndetësore

6.8                      6.78              66.92

107.61

Objektet kulturore

79.2                    79.23           52.97

Objektet sportive

-                      82.79

99.97

Objektet memoriale

-                     

22.66

Rrethoja

-                     

Depot

-                     

Garazha

-                     

Fushat sportive

-                     

Ndërtimi i auto rrugëve

-                     

Ndërtimi i rrugëve regjionale

-                     

Ndërtimi i rrugëve lokale

522.7                  250.71         272.04          949.01

893.76

Trotuaret

-                     

Kanalizimi

112.5                  59.99           52.53            93.76

150

Ujësjellësi

1,523.8               35.02            1,488.82     

Mirëmbajtja investive

582.1                  366.91         215.19          658.65

709.50            

Furn.me rrym,gjenerimitransmis

-                     

Pajisje të teknologjisë inform

17.1                    17.14           10.01

Mobiljet

-                     

Kompjuter

-                     

Pajisje të posaçme mjekësore

141.9                  98.68           43.22            209.94

170.75

Pajisje të tjera

61.8                    61.85           143.72

Automjetet zyrtare

-                     

253.61

Kamion

-                      135

Automjeti i emergjencës

-                     

27.95

Toka

96.8                    67.00           29.80            100

Investimet në progres

-                     

Rregullimi i lumenjve

-                      96.84

Kapitali tjetër

-                     

Transferimi i kapitalit - entitetet jo-publike

34.3                    13.50           20.76            20.85

Pagesa - neni 39.2 ZUJFO

279.8                  279.79         202.83

Pagesa vendimet gjyqësore

0.6                      0.62             77.14

Shto kode sipas nevojes

-                     

Shpenzime Kapitale

4,507.92             1,961.79      1,057.30       -            -            1,488.82      -            8,652.85      1          3,742.63        2,894.31       

Kraha

sim

2019
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										2019

						Gjithsej																				Buxheti								2018				2017

						Pagesat				GQ		THV		THD		TH-AKP		GPD		KI		FZHM				Final				Krahasim
%

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000								€ '000				€ '000

		Ndërtesat e banimit				532.0				261.45		270.57																						461.59				295.65

		Ndërtesat administrate dhe afariste				130.8				30.80		99.96

		Objektet arsimore				385.5				374.12		11.43																						380.61				162.85

		Objektet shëndetësore				6.8						6.78																						66.92				107.61

		Objektet kulturore				79.2				79.23																								52.97

		Objektet sportive				- 0																												82.79				99.97

		Objektet memoriale				- 0																																22.66

		Rrethoja				- 0

		Depot				- 0

		Garazha				- 0

		Fushat sportive				- 0

		Ndërtimi i auto rrugëve				- 0

		Ndërtimi i rrugëve regjionale				- 0

		Ndërtimi i rrugëve lokale				522.7				250.71		272.04																						949.01				893.76

		Trotuaret				- 0

		Kanalizimi				112.5				59.99		52.53																						93.76				150

		Ujësjellësi				1,523.8						35.02								1,488.82

		Mirëmbajtja investive				582.1				366.91		215.19																						658.65				709.50

		Furn.me rrym,gjenerimitransmis				- 0

		Pajisje të teknologjisë inform				17.1				17.14																								10.01

		Mobiljet				- 0

		Kompjuter				- 0

		Pajisje të posaçme mjekësore				141.9				98.68		43.22																						209.94				170.75

		Pajisje të tjera				61.8				61.85																								143.72

		Automjetet zyrtare				- 0																																253.61

		Kamion				- 0																												135

		Automjeti i emergjencës				- 0																																27.95

		Toka				96.8				67.00		29.80																						100

		Investimet në progres				- 0

		Rregullimi i lumenjve				- 0																												96.84

		Kapitali tjetër				- 0

		Transferimi i kapitalit - entitetet jo-publike				34.3				13.50		20.76																						20.85

		Pagesa - neni 39.2 ZUJFO				279.8				279.79																								202.83

		Pagesa vendimet gjyqësore				0.6				0.62																								77.14

		Shto kode sipas nevojes				- 0

		Shpenzime Kapitale				4,507.92				1,961.79		1,057.30		-				-		1,488.82		-				8,652.85				1				3,742.63				2,894.31
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Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						2019		2018		2017

		Natyra e pagesës				€ '000		€ '000		€ '000

		Depozita 1

		Depozita 2

		Depozita 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0		0		0
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2019 2018 2017

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__-1

Tatimi në pronë 603.42

582.64 501.78

% %

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsej 603.42 582.64 501.78 0% %
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								2019		2018		2017

		Përshkrimi		Shënime				€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__-1

		Tatimi në pronë						603.42		582.64		501.78		%		%

		Të hyrat tatimore 2												%		%

		Të hyrat tatimore 3												%		%

		Të hyrat tatimore 4												%		%

		Gjithsej						603.42		582.64		501.78		0%		%
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2019 2018 2017

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Taksa për regjistrimin e automjeteve

60.45

58.61 52.39

% %

Taksa për park.kamping.rekreacion

1.08

0.40 2.03

% %

Taksa për ndërtimin e konstruksioneve

144.02

200.19 394.17

% %

Taksa për regjistrim - ndërtimi i pronës

47.64

39.75 35.28

% %

Taksa për ndërrimin e destinimit të tokës

508.40

422.78 452.08

% %

Taksa për certifikatën nga libri amzë i të lindurve 

9.84

9.38 11.46

% %

Taksa për certifikatën nga libri amzë i të matuarve

1.52

1.16 1.74

% %

Taksa për certifikatën nga libri amzë i të vdekurve

1.25

1.14 1.65

% %

Taksa - certifikatat e tjera

3.07

3.41 5.24

% %

Taksa për fotokopjimin e dokumenteve tjera

1.15

1.43 1.55

% %

Taksa administrative

41.88

42.51 44.86

% %

Taksa për legalizimin e objekteve

Taksa për aktivitet

17.60

29.13 23.02

% %

Taksa ekologjike

10.01

12.75 12.67

% %

Dënimet e inspekcionit

4.66

2.41 5.01

% %

Gjobat e tjera

1.62

3.74 4.26

% %

Kompenzimi i dëmit nga sigurimi

2.14

0.67

% %

Gjobat mandatore nga heqjen e mbeturinave

1.71

3.27 0.71

% %

Qiraja nga objektet publike

26.37

23.52 18.09

% %

Participimi

15.64

14.30 12.63

% %

Inspektimi i produkteve ushqimore

5.63

7.45 3.35

% %

Kontrolli i respektimit të planit urbanistik 0.01

% %

Kontrolli i akt. në terren për mater.veterinar

68.08

65.11 52.17

% %

Inspeksioni sanitar higjienik

2.53

5.88 7.75

% %

Mbledhja e të ardhurave nga mbeturinat

43.98 % %

Shfrytëzimi i pronës publike

0.99

0.29

% %

Pranimet tjera % %

Gjithsej 1,021.26 948.60 1,142.78 0% %
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								2019		2018		2017

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__ -1

		Taksa për regjistrimin e automjeteve						60.45		58.61		52.39		%		%

		Taksa për park.kamping.rekreacion						1.08		0.40		2.03		%		%

		Taksa për ndërtimin e konstruksioneve						144.02		200.19		394.17		%		%

		Taksa për regjistrim - ndërtimi i pronës						47.64		39.75		35.28		%		%

		Taksa për ndërrimin e destinimit të tokës						508.40		422.78		452.08		%		%

		Taksa për certifikatën nga libri amzë i të lindurve						9.84		9.38		11.46		%		%

		Taksa për certifikatën nga libri amzë i të matuarve						1.52		1.16		1.74		%		%

		Taksa për certifikatën nga libri amzë i të vdekurve						1.25		1.14		1.65		%		%

		Taksa - certifikatat e tjera						3.07		3.41		5.24		%		%

		Taksa për fotokopjimin e dokumenteve tjera						1.15		1.43		1.55		%		%

		Taksa administrative						41.88		42.51		44.86		%		%

		Taksa për legalizimin e objekteve

		Taksa për aktivitet						17.60		29.13		23.02		%		%

		Taksa ekologjike						10.01		12.75		12.67		%		%

		Dënimet e inspekcionit						4.66		2.41		5.01		%		%

		Gjobat e tjera						1.62		3.74		4.26		%		%

		Kompenzimi i dëmit nga sigurimi						2.14				0.67		%		%

		Gjobat mandatore nga heqjen e mbeturinave						1.71		3.27		0.71		%		%

		Qiraja nga objektet publike						26.37		23.52		18.09		%		%

		Participimi						15.64		14.30		12.63		%		%

		Inspektimi i produkteve ushqimore						5.63		7.45		3.35		%		%

		Kontrolli i respektimit të planit urbanistik										0.01		%		%

		Kontrolli i akt. në terren për mater.veterinar						68.08		65.11		52.17		%		%

		Inspeksioni sanitar higjienik						2.53		5.88		7.75		%		%

		Mbledhja e të ardhurave nga mbeturinat						43.98						%		%

		Shfrytëzimi i pronës publike						0.99		0.29				%		%

		Pranimet tjera												%		%

		Gjithsej						1,021.26		948.60		1,142.78		0%		%
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Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %
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								2019		2018		2017

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__ -1

		Lloji i  të hyrës  1

		Lloji i  të hyrës  2												%		%

		Lloji i  të hyrës  3												%		%

		Lloji i  të hyrës  4												%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%
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€ '000 € '000 € '000

Emri i donatorit Numri i projektitEmri i projektit

Këshilli i Evropës

99347

Zgjerimi i hapësirë informative për programin mediatik në gjuhën rome

3.11                

Demos 92052Rritja e performancës

-                 

9.52

-              

Demos 92019Përmirësimi i ndriçimit rrugor

-                  -              

46.87

Gjithsej

3.11 9.52 46.87

Përshkrimi
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										2019				2018				2017

		Përshkrimi								€ '000				€ '000				€ '000

		Emri i donatorit		Numri i projektit		Emri i projektit

		Këshilli i Evropës		99347		Zgjerimi i hapësirë informative për programin mediatik në gjuhën rome				3.11

		Demos		92052		Rritja e performancës				-				9.52				-

		Demos		92019		Përmirësimi i ndriçimit rrugor				-				-				46.87

		Gjithsej								3.11				9.52				46.87
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Natyra e pranimit  € '000 € '000 € '000

Depozitat 1

Depozitat 2

Depozitat 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						2019				2018				2017

		Natyra e pranimit				€ '000				€ '000				€ '000

		Depozitat 1

		Depozitat 2

		Depozitat 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0				0				0
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Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

Paga dhe rroga

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palët e treta 0 0 0
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						2019				2018				2017

		Kategoria ekonomike				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga dhe rroga

		Mallra dhe shërbime

		Shpenzime komunale

		Transfere dhe subvencione

		Shpenzime kapitale

		Gjithsej pagesat nga palët e treta				0				0				0
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Kodi ekonomik Përshkrimi 2019 2018 2017

40110Tatimi në pronë

2,179,756.12     

2,120,482.45          1,914,154.82         

50104Dënimet nga inspekcioni

5,876.26            

6464.08 5912.27

50012Shpronësimi i tokës

671,855.00        

671855.00 645265.00

50408Qiraja

42,659.64          

48473.84 30555.01

50029Taksa për veprimtari

268,105.00        

280,765.00         186,490.00        

Gjithsej 3,168,252.02      3,128,040.37      2,782,377.10     
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		Kodi ekonomik		Përshkrimi		2019				2018				2017

		40110		Tatimi në pronë		2,179,756.12				2,120,482.45				1,914,154.82

		50104		Dënimet nga inspekcioni		5,876.26				6464.08				5912.27

		50012		Shpronësimi i tokës		671,855.00				671855.00				645265.00

		50408		Qiraja		42,659.64				48473.84				30555.01

		50029		Taksa për veprimtari		268,105.00				280,765.00				186,490.00

		Gjithsej				3,168,252.02				3,128,040.37				2,782,377.10











						6336504.04				6256080.74				5564754.2
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te fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi 2019

Gjithsej 0
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		Data e lëshimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi				2019

		Gjithsej														0
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Sheet3
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Kategoria

Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11

Paga dhe rroga

13

Mallra dhe shërbime 27,315.30          116,162.18         

14

Shpenzime komunale 10,339.07         

20

Transfere dhe subvencione

30

Shpenzime kapitale 403.04

Gjithsej 37,654.37     116,565.22     0 0 0 0

2019 2018 2017
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								2019								2018								2017

		Kategoria
Ekonomike		Kategoria ekonomike				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë

		11		Paga dhe rroga

		13		Mallra dhe shërbime				27,315.30				116,162.18

		14		Shpenzime komunale				10,339.07

		20		Transfere dhe subvencione

		30		Shpenzime kapitale								403.04

		Gjithsej						37,654.37				116,565.22				0				0				0				0
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image20.emf
28.01.2020 DFE 9034937 13210 28.02.2020 KESCO Struja Kasna dostava racuna 73.22             

28.01.2020 DFE 9034939 13210 28.02.2020 KESCO Struja Kasna dostava racuna 74.42             

28.01.2020 DFE 9035824 13210 28.02.2020 KESCO Struja Kasna dostava racuna 3.47               

28.01.2020 DFE 9035826 13210 28.02.2020 KESCO Struja Kasna dostava racuna 112.24           

28.01.2020 DFE 9036641 13210 28.02.2020 KESCO Struja Kasna dostava racuna 3.56               

28.01.2020 DFE 9051655 13210 28.02.2020 KESCO Struja Kasna dostava racuna 75.91             

28.01.2020 DFE 9043236 13210 28.02.2020 KESCO Struja Kasna dostava racuna 64.14             

28.01.2020 DFE 9043650 13210 28.02.2020 KESCO Struja Kasna dostava racuna 3.21               

28.01.2020 DFE 9031665 13210 28.02.2020 KESCO Struja Kasna dostava racuna 274.11           

Gjithsej 154,219.59   
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		Data e pranimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi		Arsyeja e mospagesës				2019

		01.11.2019		19/0042		13310		01.12.2019		NET PLUS D.O.O		Internet		Nedostatak finansijskih sredstava				150.00

		02.12.2019		19/0046		13310		02.01.2020		NET PLUS D.O.O		Internet		Nedostatak finansijskih sredstava				150.00

		13.12.2019		19/0048		13310		13.01.2020		NET PLUS D.O.O		Internet		Nedostatak finansijskih sredstava				150.00

		09.10.2019		1158-210-010-19		14010		09.11.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				274.66

		09.10.2019		1155-210-010-19		14010		09.11.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				550.82

		09.10.2019		1064-210-010-19		14010		09.11.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				146.46

		13.12.2019		1531-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				1,373.28

		13.12.2019		1515-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				66.26

		13.12.2019		1491-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				33.04

		13.12.2019		1382-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				188.80

		13.12.2019		1431-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				15.34

		13.12.2019		1490-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				326.62

		13.12.2019		1391-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				81.08

		13.12.2019		1383-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				147.03

		06.11.2019		1282-210-010-19		14010		06.12.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				205.91

		06.11.2019		1279-210-010-19		14010		06.12.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				36.58

		06.11.2019		1281-210-010-19		14010		06.12.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				174.64

		06.11.2019		1266-210-010-19		14010		06.12.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				194.11

		06.11.2019		1264-210-010-19		14010		06.12.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				410.64

		06.11.2019		1227-210-010-19		14010		06.12.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				103.84

		06.11.2019		1178-210-010-19		14010		06.12.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				88.50

		16.12.2019		3962/19		13780		16.01.2020		PETROL COMPANY		Gorivo za vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				1,665.46

		15.10.2019		2684/19		13780		15.11.2019		PETROL COMPANY		Gorivo za vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				2,576.21

		13.11.2019		3390/19		13780		13.12.2019		PETROL COMPANY		Gorivo za vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				2,476.44

		13.11.2019		3387/19		13730		13.12.2019		PETROL COMPANY		Gorivo za grejanje		Nedostatak finansijskih sredstava				238.45

		13.11.2019		3388/19		13730		13.12.2019		PETROL COMPANY		Gorivo za grejanje		Nedostatak finansijskih sredstava				476.90

		13.11.2019		3386/19		13730		13.12.2019		PETROL COMPANY		Gorivo za grejanje		Nedostatak finansijskih sredstava				1,907.60

		22.10.2019		13615/10-2019		13951		22.11.2019		SIGMA		Osiguranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				55.00

		09.01.2020		MFA2E8019497301N		13440		09.02.2020		ATK		Porez ATK		Kasna dostava racuna				73.68

		09.01.2020		MFAKP8019497302V		13440		09.02.2020		TRUST		Doprinosi od zaposlenih I poslodavaca		Kasna dostava racuna				198.00

		15.07.2019		1779/19		13780		15.08.2019		PETROL COMPANY		Gorivo za vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				3,501.15

		13.08.2019		2075/19		13780		13.09.2019		PETROL COMPANY		Gorivo za vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				3,657.43

		15.10.2019		2683/19		13780		15.11.2019		PETROL COMPANY		Gorivo za vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				3,881.54

		13.11.2019		3389/19		13780		13.12.2019		PETROL COMPANY		Gorivo za vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				4,213.49

		03.12.2019		3638-210-001-19		13610		03.01.2020		BLENDI		Kancelarijski potrosni materijal		Nedostatak finansijskih sredstava				5,295.00

		16.12.2019		3963/19		13780		16.01.2020		PETROL COMPANY		Gorivo za vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				3,366.82

		09.10.2019		1120-210-010-19		14010		09.11.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				506.22

		09.10.2019		1073-210-010-19		14010		09.11.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				256.06

		09.10.2019		1065-210-010-19		14010		09.11.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				238.36

		09.10.2019		1173-210-010-19		14010		09.11.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				439.37

		09.10.2019		1151-210-010-19		14010		09.11.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				1,323.43

		09.10.2019		1128-210-010-19		14010		09.11.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				459.02

		09.10.2019		1081-210-010-19		14010		09.11.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				604.52

		09.10.2019		1066-210-010-19		14010		09.11.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				503.36

		09.10.2019		1132-210-010-19		14010		09.11.2019		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				1,452.37

		13.12.2019		1381-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				104.67

		13.12.2019		1498-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				165.20

		13.12.2019		1422-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				1,149.15

		13.12.2019		1414-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				394.12

		13.12.2019		1392-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				89.09

		13.12.2019		1432-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				81.42

		13.12.2019		1443-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				181.72

		13.12.2019		1485-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				298.54

		13.12.2019		1504-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				25.96

		13.12.2019		1415-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				435.42

		13.12.2019		1529-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				392.94

		23.12.2019		1442-210-010-19		14010		23.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				20.65

		13.12.2019		1484-210-010-19		14010		13.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				404.15

		13.12.2019		16140/12-2019		13951		13.01.2020		SIGMA		Osiguranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				890.00

		11.12.2019		15941/12-2019		13951		11.01.2020		SIGMA		Osiguranje vozila		Nedostatak finansijskih sredstava				1,385.74

		17.12.2019		033/19 O1		13620		17.01.2020		P.P Olymp		Nabavka prehrambenih proizvoda		Nedostatak finansijskih sredstava				3,206.19

		05.11.2019		b.b.		14060		05.12.2019		PASTRIMI		Usluge cisenja na teritoriji opstine Gracanica		Nedostatak finansijskih sredstava				15,498.96

		05.12.2019		b.b.		14060		05.01.2020		PASTRIMI		Usluge cisenja na teritoriji opstine Gracanica		Nedostatak finansijskih sredstava				15,408.96

		16.10.2019		843275		14060		16.11.2019		PASTRIMI		Usluge cisenja na teritoriji opstine Gracanica		Nedostatak finansijskih sredstava				13,850.40

		18.11.2019		885907		14060		18.12.2019		PASTRIMI		Usluge cisenja na teritoriji opstine Gracanica		Nedostatak finansijskih sredstava				14,264.60

		11.12.2019		928802		14060		11.01.2020		PASTRIMI		Usluge cisenja na teritoriji opstine Gracanica		Nedostatak finansijskih sredstava				14,283.60

		20.12.2019		b.b.		13141		20.01.2020		Vladimir Stakic		Dnevnice za sluzbeni put		Kasna dostava racuna				104.81

		03.01.2020		b.b.		13143		03.02.2020		Aleksandar Ristic		Ostali troskovi sluzbenog puta		Kasna dostava racuna				34.50

		03.01.2020		b.b.		13143		03.02.2020		Slobodan Kostic		Ostali troskovi sluzbenog puta		Kasna dostava racuna				69.00

		03.01.2020		b.b.		13143		03.02.2020		Milos Dimitrijevic		Ostali troskovi sluzbenog puta		Kasna dostava racuna				151.08

		03.01.2020		b.b.		13143		03.02.2020		Aleksandar Popovic		Ostali troskovi sluzbenog puta		Kasna dostava racuna				49.70

		15.01.2020		121/2019		14310		15.02.2020		Posebna Prica		Ugostiteljske usluge		Kasna dostava racuna				296.00

		17.01.2020		12/2019		13330		17.02.2020		Posta e Kosoves		Postanski troskovi		Kasna dostava racuna				49.40

		17.01.2020		4307387		13320		17.02.2020		IPKO		Mobilna telefonija		Kasna dostava racuna				3,425.21

		20.01.2020		b.b.		13143		20.02.2020		Lazar Popovic		Ostali troskovi sluzbenog puta		Kasna dostava racuna				69.00

		15.01.2020		DPR 90000712		13210		15.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				62.11

		15.01.2020		DFE 9025523		13210		15.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				59.83

		15.01.2020		DPR 90068984		13210		15.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.21

		15.01.2020		DFE 9006208		13210		15.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				69.33

		08.01.2020		DPR 90069213		13210		08.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				254.39

		03.01.2020		DPR 90111694		13210		03.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				92.21

		31.12.2019		DPR 90040337		13210		31.01.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				206.12

		31.12.2019		DPR 90062868		13210		31.01.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				130.89

		31.12.2019		DPR 90077610		13210		31.01.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				256.31

		31.12.2019		B8749665		13220		31.01.2020		KUR PRISHTINA		Voda		Kasna dostava racuna				58.23

		31.12.2019		B8758298		13220		31.01.2020		KUR PRISHTINA		Voda		Kasna dostava racuna				24.02

		15.01.2020		DPR 90096564		13210		15.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				143.00

		17.01.2020		4307387		13250		17.02.2020		IPKO		Fiksna telefonija		Kasna dostava racuna				17.39

		17.01.2020		DPR 90026862		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				138.68

		17.01.2020		DPR 90073493		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.21

		17.01.2020		DPR 90109730		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				48.98

		17.01.2020		DPR 90109713		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				8.59

		17.01.2020		DPR 90109739		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				42.31

		17.01.2020		DPR 90109726		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.97

		17.01.2020		DPR 90109738		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				13.95

		17.01.2020		DPR 90109740		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				20.73

		17.01.2020		DPR 90109737		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				4.36

		17.01.2020		DPR 90026878		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				106.25

		17.01.2020		DPR 90064683		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				230.30

		17.01.2020		DPR 90064687		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				503.42

		17.01.2020		DPR 90064685		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				288.18

		17.01.2020		DPR 90069363		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				408.12

		17.01.2020		DPR 90064688		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				136.39

		17.01.2020		DPR 90064686		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				174.07

		17.01.2020		DPR 90063064		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				193.97

		17.01.2020		DPR 90063065		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				235.48

		17.01.2020		DPR 90064689		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				180.60

		17.01.2020		DPR 90078986		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				131.12

		17.01.2020		DPR 90079186		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.21

		17.01.2020		DPR 90081770		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.21

		17.01.2020		DPR 90080281		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				222.81

		17.01.2020		DPR 90082293		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				47.83

		17.01.2020		DPR 90088387		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				57.46

		17.01.2020		DPR 90090303		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				1,897.34

		17.01.2020		DPR 90133860		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				9.98

		17.01.2020		DPR 90096511		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				117.63

		17.01.2020		DPR 90096512		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.47

		17.01.2020		DPR 90102635		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				70.06

		17.01.2020		DPR 90103195		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				161.04

		17.01.2020		DPR 90103196		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				54.76

		17.01.2020		DPR 90102149		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				49.97

		17.01.2020		DPR 90047050		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				232.09

		17.01.2020		DPR 90110295		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				5.05

		17.01.2020		DPR 90117187		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				22.43

		17.01.2020		DPR 90110397		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				10.82

		17.01.2020		DPR 90109710		13210		17.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				72.15

		20.01.2020		DFE 9044179		13210		20.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				121.51

		20.01.2020		DFE 9031920		13210		20.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				79.70

		20.01.2020		DFE 9047264		13210		20.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				59.16

		20.01.2020		DPR 90000713		13210		20.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				691.03

		20.01.2020		B8873395		13220		20.02.2020		KUR PRISHTINA		Voda		Kasna dostava racuna				33.76

		20.01.2020		B8873198		13220		20.02.2020		KUR PRISHTINA		Voda		Kasna dostava racuna				9.64

		20.01.2020		B8891091		13220		20.02.2020		KUR PRISHTINA		Voda		Kasna dostava racuna				36.72

		22.01.2020		DPR 90083304		13210		22.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				58.97

		18.12.2019		13-176		31660		18.01.2020		AGANI		Medicinska oprema		Nedostatak finansijskih sredstava				403.04

		27.01.2020		DPR 90046039		13210		27.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				36.82

		27.01.2020		DPR 90046039		13210		27.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				24.05

		27.01.2020		B8749749		13220		27.02.2020		KUR PRISHTINA		Voda		Kasna dostava racuna				11.67

		24.12.2019		1649-210-010-19		14010		24.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna				261.96

		24.12.2019		1583-210-010-19		14010		24.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna				3.54

		24.12.2019		1562-210-010-19		14010		24.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna				543.98

		24.12.2019		1622-210-010-19		14010		24.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna				83.01

		24.12.2019		1633-210-010-19		14010		24.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna				19.47

		24.12.2019		1576-210-010-19		14010		24.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna				90.86

		24.12.2019		1631-210-010-19		14010		24.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna				350.06

		24.12.2019		1675-210-010-19		14010		24.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna				820.10

		24.12.2019		1676-210-010-19		14010		24.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna				152.93

		24.12.2019		1677-210-010-19		14010		24.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna				152.22

		24.12.2019		1678-210-010-19		14010		24.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna				83.31

		24.12.2019		1612-210-010-19		14010		24.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna				17.70

		24.12.2019		1579-210-010-19		14010		24.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna				583.83

		24.12.2019		1619-210-010-19		14010		24.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna				142.78

		24.12.2019		1658-210-010-19		14010		24.01.2020		AGS		Servisiranje vozila		Kasna dostava racuna				171.94

		14.01.2020		4125/19		13730		14.02.2020		PETROL COMPANY		Gorivo za grejanje		Kasna dostava racuna				1,931.00

		14.01.2020		4378/19		13780		14.02.2020		PETROL COMPANY		Gorivo za vozila		Kasna dostava racuna				394.20

		14.01.2020		4377/19		13780		14.02.2020		PETROL COMPANY		Gorivo za vozila		Kasna dostava racuna				2,051.85

		14.01.2020		4371/19		13780		14.02.2020		PETROL COMPANY		Gorivo za vozila		Kasna dostava racuna				3,393.77

		16.01.2020		1/01		14010		16.02.2020		S.Z.R TIGAR		Pranje vozila I vulkaniziranje guma		Kasna dostava racuna				770.60

		03.01.2020		05/2020		14310		03.02.2020		S.U.R. POSEBNA PRICA		Usluge bifea		Kasna dostava racuna				444.70

		28.01.2020		DFE 9034395		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.49

		28.01.2020		DFE 9034397		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.61

		28.01.2020		DFE 9034399		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.21

		28.01.2020		DFE 9034400		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.21

		28.01.2020		DFE 9034402		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.21

		28.01.2020		DFE 9034401		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.21

		28.01.2020		DFE 9047692		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.21

		28.01.2020		DFE 9047691		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				37.26

		28.01.2020		DFE 9034777		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.21

		28.01.2020		DFE 9026612		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				91.98

		28.01.2020		DFE 9027207		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				34.60

		28.01.2020		DFE 9027208		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				279.29

		28.01.2020		DFE 9029010		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				175.01

		28.01.2020		DFE 9029011		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				184.09

		28.01.2020		DFE 9029785		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				13.25

		28.01.2020		DFE 9030667		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				110.55

		28.01.2020		DFE 9034222		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				150.47

		28.01.2020		DFE 9034224		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				97.87

		28.01.2020		DFE 9034937		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				73.22

		28.01.2020		DFE 9034939		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				74.42

		28.01.2020		DFE 9035824		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.47

		28.01.2020		DFE 9035826		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				112.24

		28.01.2020		DFE 9036641		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.56

		28.01.2020		DFE 9051655		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				75.91

		28.01.2020		DFE 9043236		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				64.14

		28.01.2020		DFE 9043650		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				3.21

		28.01.2020		DFE 9031665		13210		28.02.2020		KESCO		Struja		Kasna dostava racuna				274.11

		Gjithsej																154,219.59
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2019 2018 2017

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000

92 padi kundër komunës Kontest gjyqësor

5,280,422.20    

1,111,291.39     1,949,169.94   

Gjithsej 5,280,422.20     1,111,291.39   1,949,169.94   

Vlera e vlerësuar ose e saktë
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										Vlera e vlerësuar ose e saktë

										2019				2018				2017

		Natyra e detyrimeve kontingjente				Arsyeja për detyrime				€ '000				€ '000				€ '000

		92 padi kundër komunës				Kontest gjyqësor				5,280,422.20				1,111,291.39				1,949,169.94

		Gjithsej								5,280,422.20				1,111,291.39				1,949,169.94
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Klasifikimi i pasurive 2019 2018 2017

Ndërtesat 5,758,637.14       4,654,330.00      3,468,630.00     

Toka 219,078.21          122,280.00         22,280.00          

Pajisjet 492,846.59          498,360.00         435,010.00        

Infrastruktura 5,769,469.15       5,004,250.00      3,197,870.00     

Makineria 19,581.10            20,680.00           4,950.00            

Automjetet  186,882.12          222,520.00         108,160.00        

Tjera 3,490,194.99       2,830,340.00      3,894,810.00     

Gjithsej 15,936,689.30     13,352,760.00    11,131,710.00   
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		Klasifikimi i pasurive		2019				2018				2017

		Ndërtesat		5,758,637.14				4,654,330.00				3,468,630.00

		Toka		219,078.21				122,280.00				22,280.00

		Pajisjet		492,846.59				498,360.00				435,010.00

		Infrastruktura		5,769,469.15				5,004,250.00				3,197,870.00

		Makineria		19,581.10				20,680.00				4,950.00

		Automjetet		186,882.12				222,520.00				108,160.00

		Tjera		3,490,194.99				2,830,340.00				3,894,810.00

		Gjithsej		15,936,689.30				13,352,760.00				11,131,710.00
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Klasifikimi i pasurive 2019 2018 2017

Pajisjet dhe mobiljet 156,300.62       80,390.00         49,390.00        

Gjithsej 156,300.62       80,390.00         49,390.00        


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet21.xls
Sheet1

		Klasifikimi i pasurive		2019				2018				2017

		Pajisjet dhe mobiljet		156,300.62				80,390.00				49,390.00

		Gjithsej		156,300.62				80,390.00				49,390.00
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Klasifikimi i pasurive 2019 2018 2017

Stoqet 7,050.66           15,330.00         1,940.00          

Gjithsej 7,050.66           15,330.00         1,940.00          
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		Klasifikimi i pasurive		2019				2018				2017

		Stoqet		7,050.66				15,330.00				1,940.00

		Gjithsej		7,050.66				15,330.00				1,940.00
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Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i CPO Qëllimi 2019

Gjithsej 0
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		Data e lëshimit				ID e furnitorit te Zyrtarit				Nr i CPO				Qëllimi				2019

		Gjithsej																0
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image26.emf
Përshkrimi 2019 2018 2017

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 630,665.47        

777,198.26      378,039.70     

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit 1,627,551.00     

1,598,459.94   1,669,573.83  

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 2,258,216.47      2,375,658        2,047,614       

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 1,741,876.24     

1,744,992.73   1,270,420.87  

Shuma e mbetur për bartje 

516,340.23         630,665.47     777,192.66     


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet24.xls
Sheet1

				Përshkrimi						2019						2018						2017

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						630,665.47						777,198.26						378,039.70

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit						1,627,551.00						1,598,459.94						1,669,573.83

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						2,258,216.47						2,375,658						2,047,614

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						1,741,876.24						1,744,992.73						1,270,420.87

						Shuma e mbetur për bartje				516,340.23						630,665.47						777,192.66
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Përshkrimi 2019 2018 2017

Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -              -                 -                
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				Përshkrimi						2019						2018						2017

				Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 2019 2018 2017

Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje  -              -                 -                
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				Përshkrimi						2019						2018						2017

				Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Shuma e mbetur për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 2019 2018 2017

Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar 319.11       

319.11       30,697.16   

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit 3,113.60    

9,521.00    46,874.87   

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 3,432.71     9,840.11    77,572.03   

Shuma e shpenzuar në vitin aktual -                

9,521.00    77,252.92   

Shuma e mbetur për bartje 

3,432.71     319.11        319.11         
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				Përshkrimi						2019						2018						2017

				Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar						319.11						319.11						30,697.16

		Plus		Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit						3,113.60						9,521.00						46,874.87

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						3,432.71						9,840.11						77,572.03

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						-						9,521.00						77,252.92

						Shuma e mbetur për bartje				3,432.71						319.11						319.11
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image30.emf
Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Kabineti kryetarit

13 10

10 9

Administrata

18 15

16 17

Inspekcioni

8 6

7 7

Buxheti dhe financat

8 8

8 8

Shërbimet publike

3 3

3 3

Bujqësia

3 3

3 3

Kadastri dhe gjeodezia

5 5

5 7

Urbanizmi

4 4

4 4

Shëndetësia - administrata

2 1

1 1

Shëndetësia primare

50 41 9

41 9 37 7

Shërbimet banesore dhe sociale

23 23

23 23

Shëndetësia sekondare

215 167 20

166 24 166 18

Kultura dhe Sporti

7 7

7 7

Zyra për Komunitete

3 3

3 2

Zhvillimi ekonomik

4 4

4 4

Arsimi

226 219

222 197

Gjithsej 592 519 29 523 33 495 25

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__				Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__-1				Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__-2

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Kabineti kryetarit		13		10				10				9

		Administrata		18		15				16				17

		Inspekcioni		8		6				7				7

		Buxheti dhe financat		8		8				8				8

		Shërbimet publike		3		3				3				3

		Bujqësia		3		3				3				3

		Kadastri dhe gjeodezia		5		5				5				7

		Urbanizmi		4		4				4				4

		Shëndetësia - administrata		2		1				1				1

		Shëndetësia primare		50		41		9		41		9		37		7

		Shërbimet banesore dhe sociale		23		23				23				23

		Shëndetësia sekondare		215		167		20		166		24		166		18

		Kultura dhe Sporti		7		7				7				7

		Zyra për Komunitete		3		3				3				2

		Zhvillimi ekonomik		4		4				4				4

		Arsimi		226		219				222				197

		Gjithsej		592		519		29		523		33		495		25
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2019

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2018

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2017
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2019				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2018				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2017

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Departamenti 1

		Departamenti 2

		Departamenti 3

		Gjithsej
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Administrata

1

1

Kultura

1

Sporti

1

1

Buxheti dhe financat

1

1 1

Zyra për Komunitete 1

Urbanizmi 1

Kabineti

2

3 1

Gjithsej

6 6 4

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2019

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2018

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2017
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2019				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2018				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2017

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Administrata		1				1

		Kultura		1

		Sporti		1				1

		Buxheti dhe financat		1				1				1

		Zyra për Komunitete										1

		Urbanizmi										1

		Kabineti		2				3				1

		Gjithsej		6				6				4
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Nr Rekomandimi Veprimi i ndërmarrë  Afati i zbatimit

Statusi aktual i 

rekomandimit Vleresimi i rrezikut

Përgatitja e buxhetit të 

bëhet në bazë të analizës 

së nevojave reale dhe 

alokimin e shpenzimeve

Planifikimi më i mirë 

dhe ekzekutimi i 

buxhetit vjetor

Në vitin 2013 dhe në 

të ardhmen

Rekomandimi është duke u zbatuar.

Analiza më i mirë e 

nevojave reale dhe 

alokimi i 

shpenzimeve sipas 

planit të 

mëparshëm të 

rrjedhjes së parave  

Mirëmbajtja e regjistave 

të plota dhe të sakta për 

të hyrat vetanake dhe 

harmonizimi i të 

ardhurave sipas 

departamenteve 

Mbahen regjistrat e 

saktë për të hyrat 

vetanake dhe kryhet 

harmonizimi i të 

hyrave sipas 

departamenteve

Në vitin 2013 dhe në 

të ardhmen

Rekomandimi është duke u zbatuar

Një pasqyrë më e 

mirë e të 

ardhurave 

vetanake

Që plani vjetor i 

prokurimit të jetë i 

përpiluar dhe dorëzuar 

në kohë, kontrolli i 

kontratave në mënyrë që 

punimet apo furnizimet 

të zbatohen brenda afatit 

të kontratës

Është hartuar dhe 

dorëzuar plani i 

prokurimit dhe 

kryhet kontrolli i 

kontratave në 

mënyrë që punimet 

apo furnizimet të 

zbatohen brenda 

afatit të kontratës

Në vitin 2013 dhe në 

të ardhmen

Rekomandimi është duke u zbatuar

Realizimi më i mirë 

i planit të 

prokurimit, 

kontrolli i 

ekzekutimit të 

punimeve dhe 

furnizimit

Përcaktimi i kritereve 

dhe procedurave të qarta 

për dhënien e 

subvencioneve  dhe 

dorëzimi i raporteve të 

plota 

Ekziston rregullorja e 

brendshme për 

ndarjen e 

subvencioneve të 

miratuar nga Kuvendi 

dhe nga përfituesë 

kërkohet raporti i 

plotë mbi mjetet e 

shpenzuara

Në vitin 2013 dhe në 

të ardhmen

Rekomandimi është zbatuar.

Alokimi më i mirë i 

subvencioneve 

dhe kontrolli i tij

Që pasuria të shënohet 

me bar-kode përkatëse 

dhe të kryhet regjistrimi 

dhe vlerësimi i pasurisë

E gjithë pasuria në 

komunë është 

shënuar me bar-kode 

përkatëse dhe është 

formuar komisioni 

për vlerësimin dhe 

regjistrimin e 

pasurisë

Në vitin 2013 dhe në 

të ardhmen

Rekomandimi është zbatuar.

Regjistrimi i 

pasurisë dhe 

vlerësimi i saj

Ofrimi i përkrahjes 

maksimale për Auditimin 

e Brendshëm dhe 

miratimi i planit vjetor të 

punës

Komuna ofron 

përkrahjen 

maksimale Auditorit 

të Brendshëm. Është 

miratuar plani vjetor 

i punës.

Në vitin 2013 dhe në 

të ardhmen

Rekomandimi është zbatuar.

Kontrolli më i mirë 

i punës së 

komunës dhe 

respektimi i ligjit

Ndalimi i pagimit të 

pagave nga subvencionet

Pagimi i pagave për 

punëtorët sipas 

kontratës bëhet nga 

mallrat dhe 

shërbimet

Nga qershori i vitit 

2014

Rekomandimi është zbatuar.

Rritja e mjeteve në 

subvencionet, 

ndërsa rënia në 

mallra dhe 

shërbime

Mosregjistrimi i pronës 

publike ndëresa e 

komunës

Ndërtesa e re e 

komunës është 

regjistruar si pronë 

komunale 

Nga nëntori i vitit 

2014

Rekomandimi është duke u zbatuar.

Rritja e vlerës së 

pasurisë

Që shpenzimet për 

furnizim me lule të mos 

klasifikohen me kod 

ekonomik  13460

Është ndryshuar kodi 

ekonomik për 

furnizim me lule në 

vend të kodit  13460 

në kod 14060

Nga viti 2014 

Rekomandimi është zbatuar.

Nuk kemi pasur 

kod ekonomik për 

mirëmbajtjen 

rutinore 14060
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		Nr		Rekomandimi		Veprimi i ndërmarrë		Afati i zbatimit		Statusi aktual i rekomandimit		Vleresimi i rrezikut

				Përgatitja e buxhetit të bëhet në bazë të analizës së nevojave reale dhe alokimin e shpenzimeve		Planifikimi më i mirë dhe ekzekutimi i buxhetit vjetor		Në vitin 2013 dhe në të ardhmen		Rekomandimi është duke u zbatuar.		Analiza më i mirë e nevojave reale dhe alokimi i shpenzimeve sipas planit të mëparshëm të rrjedhjes së parave

				Mirëmbajtja e regjistave të plota dhe të sakta për të hyrat vetanake dhe harmonizimi i të ardhurave sipas departamenteve		Mbahen regjistrat e saktë për të hyrat vetanake dhe kryhet harmonizimi i të hyrave sipas departamenteve		Në vitin 2013 dhe në të ardhmen		Rekomandimi është duke u zbatuar		Një pasqyrë më e mirë e të ardhurave vetanake

				Që plani vjetor i prokurimit të jetë i përpiluar dhe dorëzuar në kohë, kontrolli i kontratave në mënyrë që punimet apo furnizimet të zbatohen brenda afatit të kontratës		Është hartuar dhe dorëzuar plani i prokurimit dhe kryhet kontrolli i kontratave në mënyrë që punimet apo furnizimet të zbatohen brenda afatit të kontratës		Në vitin 2013 dhe në të ardhmen		Rekomandimi është duke u zbatuar		Realizimi më i mirë i planit të prokurimit, kontrolli i ekzekutimit të punimeve dhe furnizimit

				Përcaktimi i kritereve dhe procedurave të qarta për dhënien e subvencioneve  dhe dorëzimi i raporteve të plota		Ekziston rregullorja e brendshme për ndarjen e subvencioneve të miratuar nga Kuvendi dhe nga përfituesë kërkohet raporti i plotë mbi mjetet e shpenzuara		Në vitin 2013 dhe në të ardhmen		Rekomandimi është zbatuar.		Alokimi më i mirë i subvencioneve dhe kontrolli i tij

				Që pasuria të shënohet me bar-kode përkatëse dhe të kryhet regjistrimi dhe vlerësimi i pasurisë		E gjithë pasuria në komunë është shënuar me bar-kode përkatëse dhe është formuar komisioni për vlerësimin dhe regjistrimin e pasurisë		Në vitin 2013 dhe në të ardhmen		Rekomandimi është zbatuar.		Regjistrimi i pasurisë dhe vlerësimi i saj

				Ofrimi i përkrahjes maksimale për Auditimin e Brendshëm dhe miratimi i planit vjetor të punës		Komuna ofron përkrahjen maksimale Auditorit të Brendshëm. Është miratuar plani vjetor i punës.		Në vitin 2013 dhe në të ardhmen		Rekomandimi është zbatuar.		Kontrolli më i mirë i punës së komunës dhe respektimi i ligjit

				Ndalimi i pagimit të pagave nga subvencionet		Pagimi i pagave për punëtorët sipas kontratës bëhet nga mallrat dhe shërbimet		Nga qershori i vitit 2014		Rekomandimi është zbatuar.		Rritja e mjeteve në subvencionet, ndërsa rënia në mallra dhe shërbime

				Mosregjistrimi i pronës publike ndëresa e komunës		Ndërtesa e re e komunës është regjistruar si pronë komunale		Nga nëntori i vitit 2014		Rekomandimi është duke u zbatuar.		Rritja e vlerës së pasurisë

				Që shpenzimet për furnizim me lule të mos klasifikohen me kod ekonomik  13460		Është ndryshuar kodi ekonomik për furnizim me lule në vend të kodit  13460 në kod 14060		Nga viti 2014		Rekomandimi është zbatuar.		Nuk kemi pasur kod ekonomik për mirëmbajtjen rutinore 14060

				Pasuria e jo regjistruar nën 1000 euro		Është regjistruar pasuria me vlerë nën 1000 euro dhe është futur në raport		Nga 2016		Rekomandimi është duke u zbatuar.		Nuk kemi pasur softver për futjen e pasurisë nën 1000 euro
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